КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АдмиНистрАЦии горОдскогО округА dороД кАлинИНГРАД)

|,'.-}З
' "'

',

муt+lцнfi &пьнOЁ A8TO1jOMHOa
ýstц*оЁрА}*вАтsльноý
учрý}кЕниЕ юром кАлинингЁддА
{рЕФý* 0ýщнOЕрд}OЕптЕльнд*

шкýrlА ýt
прикАз

26 октября2023 r.

п, Калининцрад

Об утверждении Правил посещения

бассейна МАоУ сош ЛЬ 58

В соответствии с Федеральным законом
<Об образовании в Российской Федерации>>
образовательного учреждения

tts У90//-о

от 29 декабря 2012 г. Ns 273-ФЗ
(ред. от 07.t0.2022), Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтверДить ПраВила посещениЯ бассейна мАоУ соШ Ns58 (далее -
Правила) (Приложение JЮ 1).

2. ЛобовУ и.с., заместителЮ директора, разместитъ Правила на
официальном сайте r{реждения в трехдневный срок после подписания
приказа.

3. Контроль за исполЕением данного прик€ва возложитъ на заместителей
директора Орехову А.В. и Сухачеву Е.А., Сорокину о.А..

А.В. Ерохин

Приложение

по МАоУ

мот

1 к приказу

СоШ Ng 58

Правила посещения бассейна МАОУ СОШ ЛЬ 58

1. Настоящие Правила регулируют процедуру посещения бассейна
обуlающимися мАоУ соШ J\b 58 (далее басЬейн) и направлены на
обеспечение безопасности обучающ ихся.

2. Обучающиеся обязаны выполнятъ все требования учителей
физической культУры, медицинского персон€tJIа, связанные с обеспечением
безопасНостИ и соблюдением правил посещения бассейна. Обучающиеся
должны соблюдать правила техники безопасности в бассейне. Прохождение
обучающимися первонач€шьного инструктажа является обязательным ипервонач€шьного инструктажа обязательным
проводится учителями физической культуры.

з. Проход в бассейн осуществляется строго в дни и часы, указанные в
расписании занятий по плаванию.

4. .щопускается проход в бассейн сопровождающих лиц с разрешения
администрации или учителей физической культуры, проводящих открытые
групповые, Индивиду€tльные занятия или спортивные меропри ятия, при
наJIичии у сопровождающего сменной обуви. Присутствие родителей
(законных представителей) в раздевапках бассейна

5.
А IIр9лчr.IблLчJLЁи) в рашлсrrалках 0ассеина не допускается.
Время одного посещения (занятия) - 1 час 15 минут:

7. ОбучаюЩиеся прИ посещеНии бассейна в период с 1 сентября по 31
мая должны оставлятъ в гардеробе верхнюю одежду и уличную обувь в пакете,
а также иметь сменную обувь, пригодную для исполъзования в Бассейне.

8. Перед посещением бассейнао. rIЁр(,л IIOUещением 0ассеина рекомендуется снять ювелирные
украшения. Обу"rающиеся могут сдавать деньги и ценные вещи тренеру для
хранения в специ€tльно отведенных ячейках на время занятий.

9. Перед посещением бассейна обучающиеся обязаны принять душ с
использованиеМ мыла И мочаJIки без купсLпьного костюма. Учитель
физической культуры вправе не допуститъ в плавательный бассейн
обуrающегося, не принявшего душ.

10. Вход в воду и окончание занятий осуществляются исключительно по
разрешению и команде (звонку) учителя физической культуры.

11.при плавании в бассейне на одной дорожке нескольких человек
обу^rающиесядолжны держаться правой стороны, обгонять слева, отдыхатъ в
углах дорожки, не создавая помех друг другу.

12. После окончания занятий в бассейне обучающийся в течение 5-7
минут принимает душ, выжимает купальную одежду, вытирается полотенцем
и только после этого переходит в раздевалку.

13, Обучающиеся с о|раниченными возможностями здоровья вправе
проносиТь с собОй в помещение бассейна средства передвиж.""" (кресла-
коляски, трости и другие поддерживающие устройства).

L4. ЩлЯ занятиЙ плаванием, обучающимся необходимо пройти
МеДИЦИНСКИЙ ОСМОТР У Педиатра и получить справку по форме Ns 08з/4-вя. дляэтогО В соответСтвиИ С СанПиНоМ з3686-2I необходимо сдать анаJIизы
(энтеробиоз, гименолепидоз). Лечащий врач на основании результатованализа выдает справку для посещения бассейна. Медицинский работникшколы имеет право выдать справку для посещения бассейна только
обучающимся L-й, 2-й групп .дорЬ""" и физкультурной основной группой
здоровья при наJIичии результатов анализов на энтеробиоз, гименолепидоз.
обучающиеся специальной и подготовительной

^физкультурных
групп

получают справку только у педиатраили у своего лечащего врача.
_ 15, Контроль н€шичия медицинских справок обеспечи"uЪ,,.д"цинский

работник бассейна. Если справка не соответствует требованиям (нет печати,
истек срок действия) или отсутствует, медицин.ойй работник вправе не
допустить обучающегося до занятий. В этом случае медицинский рuбоrпr"пбассейна предупреждает классного руководителя о тех, кто временно не
допускается к занятиям по плаванию. Этот принцип действует для учебныхзанятийо занятий В системе школьного дополнительного образования и
занятий на контрактной основе.

16, Обучающиеся имеют право быть освобождёнными от учебныхзанятий по плаванию по заявлению родителей (законных представителей) в
следующих случаях: при наличии справки из спортивной школы о том, что
обу"rаюЩиiасяМАоу соШ м 58

"uо"Ъr.,
воспитанником дюсш (сдошор

или иное) по плаванию, имеет спортивный разряд и посещает тренировочные
занятия по ук€ванному расписанию; при наличии медицинской crpu"n" о
состоянии здоровья, подтверждающей необходимость освобожд"""" от
занятий плаванием. Если занятие по плаванию в расписании стоит первым или
последним уроком, то ребенок, освобождённый от плавания, приходит ковторому уроку или уходит с последнего урока по заявлению родителя(законного представителя). Если занятие по плаванию в расписании стоит в
середине учебного дня, то ребенок, освобождённый о" arпu"u"ия, направляется
в библиотеку и проводит это время в библиотеке за чтением книг под
руководством педагога-библиотекаря.

17, Тренировки и у^rебные занятия могут бытъ отменены или перенесены
в связи с проведением в баосейне соревнований, турниров ит.п. Обучающиеся,
родители (законные представители) информируются заранее через объявления
в Элжуре и на офици€rльном сайте Школы.

		2023-11-08T16:58:54+0200
	Ерохин Александр Валериевич
	Я являюсь автором этого документа